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Luk 13,18-21
18 Så sa han: «Hva er
Guds rike likt? Hva
skal jeg sammenligne
det med? 19 Det er
likt et sennepsfrø som
en mann tok og sådde
i hagen sin. Det vokste
og ble til et tre, og
himmelens fugler
bygde rede i greinene
på det.»

20 Igjen sa han: «Hva skal jeg sammenligne
Guds rike med? 21Det er likt en surdeig som en
kvinne tok og la inn i tre mål mel, så det hele til
slutt var gjennomsyret.»

Jeg vet ikke om dere har lagt merke til det,
men i kirken snakker vi ofte om mat, drikke,
vann, jord og trær. Det er fordi Jesus ofte
brukte lignelser for å fortelle om Guds rike. Vi
skjønner bildet om det lille frøet som blir til et
stort tre, men skulle vi sammenligne noe som
er lite og blir stort fra vår nærmeste tid, så tenk
på det vi opplevde med rosetogene rundt i lan-
det etter 22. juli. Tenk på hva det ble til at
noen få hadde et engasjement og fikk tusenvis
av oss ut på gatene for å vise vår deltakelse i
sorgen. Snakk om noe som begynte i det små,
men ble til noe stort.

Sånn er det med Guds rike, det begynte med
noen få disipler rundt Jesus, så har det spredt
seg rundt til hele verden.

Det var en av konfirmantene denne våren som
stilte spørsmålet: Kan man bli konfirmert hvis
man ikke tror på Gud?

Da måtte jeg umiddelbart svare at jeg tror
Guds tanker er mye større enn våre. Om vi
ikke alltid klarer å tro, så slutter han ikke å
tro på oss. Det at unge mennesker melder seg
til konfirmasjon i kirken, viser at de regner
med Gud og ønsker å få med seg hans velsig-
nelse videre i livet.

Det kan vel være sånn at vi tenker troen vår er
for liten. Faktisk så liten at vi av og til kunne
trenge et forstørrelsesglass for å finne den.
Kanskje er troen vår på størrelse med et senneps-
korn?
Det Gud vil si oss er: Ikke tenk at troen din er
for liten til at du kan bli kjent med meg! For
det er ikke vi mennesker som får til tro, det er
det bare Gud som kan gi oss.

Gud kan møte oss på utrolig mange og for-
skjellige steder i livet. Men det er noen steder
han har sagt at han helt sikkert vil møte oss. I
de sunne B-vitaminene: bibelen, bønnen,
brødsbrytelsen (nattverd) og i brødre- og søs-
trefellesskapet (gudstjeneste) Der kan vi alltid
vente å få mat fra Gud. For Jesus sier:
Mennesket lever ikke av brød alene, men av
hvert ord som kommer fra Guds munn.

Og akkurat som i hverdagen, blir vi ikke mette
av å se på mat. Vi må spise den.

En klok mann ved navn Georg Bernanos skrev
en gang:” Vi slutter ikke å tro, den opphører å
forme livet ditt ”. For troen er ikke en gjen-
stand, en ting. Men slutter jeg å låne øret til
Jesus, så stilner stemmen hans.

Brit Marit Omsland Zakariassen

ANDAKT

Ord til konfirmanter (og andre)

Neste utgivelse

Neste nummer er planlagt å være i postkassene i slutten av september.
Stoff til denne utgivelsen må foreligge seinest 25. august.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2).
Vi mottar gjerne tips og innspill.

•Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

❖ SSååmmaannnneennss rreeddaakkssjjoonn
Egil L. Thorvaldsen
Asle Zimmermann
Øystein Vestmoen

❖ AAnnnnoonnsseerr oogg ssttooffff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ KKaasssseerreerr::
Brunlanes Regnskapskontor
v/Leif-Inge Gusland
Sigurdsgt. 1, 3256 Larvik
Bankgiro: 2510 22 36729

❖ BBrruunnllaanneess PPrreesstteekkoonnttoorr
Kontoradresse: 
Larvik kirkekontor,
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, organist, kateket og
diakon treffes ellers 
etter avtale.

❖ SSookknneepprreesstt ii BBeerrgg
Audun Haga
Skolev. 7, 3296 Nevlunghavn
Mobil 992 80 472

❖ SSookknneepprreesstt  ii TTaannuumm  oogg KKjjoossee
Asle Zimmermann
Tanum prestegård, 3267 Larvik
Mobil 928 25 209

❖ DDiiaakkoonn ii BBeerrgg
Astri Olga Tretterud 
tlf 96229948

❖ KKaatteekkeett Britt Mari Omsland
Zakariassen, Torstrands Torg 5,
Mobil 97 57 51 07

❖ KKaannttoorr ii BBeerrgg oogg TTaannuumm
Jan Ivar Eikeland
Tiurveien 10, 3258 Larvik
Mobil 982 53 341

❖ SSookknneelleeddeerr
Tone Vestmoen
Nalumruta, 3294 Stavern
Mobil 98 25 33 09

❖ KKiirrkkeettjjeenneerr TTaannuumm::
Unni Lindhjem 
Furuåsveien 10, 3282 Kvelde
Mobil 992 80 475

❖ KKiirrkkeettjjeenneerr BBeerrgg::
Rolf Aarøe Arnesen.
Amundrødveien 57, 
3295 Helgeroa. 
Mobil 98 25 33 03

❖ KKiirrkkeettjjeenneerr KKjjoossee::
Sverre Farstad
Omsland, 3268 Larvik
Telefon 33 18 02 36

❖ UUkkeennttlliigg ffrriiddaagg
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ GGrraaffiisskk ddeessiiggnn
&& pprroodduukkssjjoonn::
Richard Løwe, 905 27 368
Løwe Design, Larvik

❖ TTrryykkkk::
Prinfo Unique, Larvik
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Advarsel: Det følgende kan være noe tung kost. De som fortsetter, kan ta sats her ...

21. mai i år endra et nesten enstemmig Storting Grunnlovens bestemmelser om kirkelige for-
hold. Den gamle bestemmelsen som slo fast at “Den evangelisk-lutherske Religion forbliver
Statens offentlige Religion” blei fjerna. I stedet har vi fått en ny § 2: “Værdigrundlaget for-
bliver vor kristne og humanistiske Arv. Denne Grundlov skal sikre Demokrati, Retsstat og
Menneskerettighederne.”
En ny § 16 er også viktig: “Alle Indvaanere af Riget have fri Religionsøvelse. Den norske
Kirke, en evangelisk-luthersk Kirke, forbliver Norges Folkekirke og understøttes som saa-
dan af Staten. Nærmere Bestemmelser om dens Ordning fastsættes ved lov. Alle Tros- og
Livssynssamfund skal understøttes paa lige Linje.” Språkbruken i de nye paragrafene er
like alderdommelig som i de gamle, men både innhold og begreper er helt annerledes.
Stortingsrepresentant Marit Nybakk fra Arbeiderpartiet sa at det dreide seg om den største endringa av
Grunnloven noensinne siden 1814. Det er sannsynligvis riktig.

De nye paragrafene betyr ikke bare at Den norske kirke i betydelig grad frikobles fra staten, men også at staten delvis fri-
kobles fra kirken.
Den norske staten skal ikke lenger ha noen “offentlig Religion”. I dagens Norge, med et mangfold av religiøse og livssyns-
messige oppfatninger, mener Stortinget at det ikke er rett at staten allierer seg med én spesiell religion. Samtidig vil man
ikke hoppe ut av historia og late som om 1000 års historie ikke har eksistert. Det skjer på to måter: Grunnloven har nå
fått en verdiparagraf som slår fast at “vor kristne og humanistiske arv” danner basis for staten. Dessuten slås det fast at Den
norske kirke, som en evangelisk-luthersk kirke, “forbliver Norges Folkekirke”. Religionsfriheten, som blei grunnlovsfesta i
1964, er grunnleggende. Derfor skal alle religions- og livssynssamfunn fortsatt støttes økonomisk av det offentlige i sam-
svar med medlemstall. 

Men Den norske kirke gis ei særstilling som “Norges Folkekirke”. Av den grunn har kong Harald, til irritasjon i enkelte
kretser, fått gjennomslag for at monarken, konge eller dronning, fortsatt skal være lutheraner. Det vil si at Norges stats-
overhode blir den eneste norske borgeren som er unntatt fra religionsfriheten. Men han er ikke lenger Den norske kirkes
øverste leder.

Grunnlovsendringene får ingen umiddelbare konsekvenser for menighetslivet. Det mest direkte blir at kirkelige organer,
kirkeråd og bispedømmeråd, nå skal utnevne biskoper og proster. Det kommer nå nærmere inn på livet av oss.

Men jeg har lyst til å feste oppmerksomheten på den nye verdiparagrafen. Et nesten enstemmig Storting slo fast for noen
uker siden at vår kristne og humanistiske arv skal være den norske statens verdigrunnlag. Nå har vi ikke lenger en litt
musespist statskirkeparagraf som er hundrevis av år. Vi kan, også med Stortinget i ryggen, med frimodighet peke på og
argumentere for kristne verdistandpunkter. Vi kan ikke hevde at de er sjølsagte og heva over debatt. Men de kan ikke sky-
ves til side og lagres som andre museumsgjenstander. For eksempel bør vi i framtida kunne unngå slike merkverdigheter
som da visse skolemyndigheter for ei tid tilbake ville legge klare begrensninger på kristelig skolelagsarbeid i Tjodalyng. 
Men fortsatt må vi leve med at kommunen skal ha ansvaret, og det avgjørende ordet, når det gjelder den lokale, kirkelige
økonomien.

ELTh

LEDER

OVER OG UT MED STATSKIRKEN?
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Ja, slik synger vi i vår nattverdliturgi. Hva slags tale er
det? Er det bare opphøyde kirkeord uten mening og
bakkekontakt? Ordene er et sitat fra profeten Jesaja,
kapittel 6. De gjengir englenes lovsang av Gud;
”Hellig, hellig, hellig er Herren Sebaot. Hele jorden er

full av hans herlighet.” Englenes lovsang har
vært og er en del av nattverdliturgien i kir-
ken. Skal vi ta ordene etter sin mening, så
syntes det å være en sammenheng mellom
Guds hellighet og jordens herlighet.
Hvordan henger dette sammen? I nattverden
tar Jesus brød og vin og knytter sitt eget nær-
vær til det. Gjennom brødet og vinen, korn
og vindruer bearbeidet av menneskers hen-
der, formidler Jesus sitt eget nærvær til oss.
Slik fortelles det om da Jesus innstiftet natt-
verden:  Han tok et brød, takket, gav dem og

sa: ”Dette er mitt legeme som gis for dere. Ta det og
spis det.” Så tok han kalken med vin; ”Dette er mitt
blod, som utøses for dere til syndenes forlatelse.
Drikk alle av den.” Gjennom brødet og vinen får vi
del i fellesskapet med Jesus Kristus. Han, Den hellige,
tar i bruk alminnelig brød og vin, livsoppholdende
næring og samtidig et bilde på fest og glede, for å gi
seg selv til oss. Forsoningens hemmelighet og det full-
endte fellesskap er nærværende i dette enkle måltid.
Gud knytter sitt nærvær til den skapte virkelighet. På
den måten løfter han det skapte opp og verdsetter det

over all måte. 
Våger vi et dristig sprang? Å se det skapte med de
øyne troen gir oss? Konkret, å se Guds herlighet i en
duvende kornåker, i en utsprungen blomst, i et smi-
lende ansikt, i en sommerfugl, over en stjerneklar
himmel, en sprellende makrell, et modent jordbær, en
fersk brødskive med brunost, en svarttrost som sender
sine melankolske toner ut i sommerkvelden, i men-
neskers kjærlighet og i et vennlig ord. Alt dette, ja alt
som nevnes kan, det blir Guds verk som lar oss øyne
hans herlighet. Det skapte blir hverdagens sakramen-
ter som formidler Guds nærvær. Det er Kristi forso-
ning, hans seierrike død og oppstandelse, gitt oss i
brødet og vinen, som gir oss frimodighet til å se det
slik. Så er englenes lovsang i himmelen skjult til stede
i alt det skapte. Det er den som ligger under og bevrer
i Guds skaperverk. ”Alt som har ånde, skal love
Herren!” som det heter i Salme 150. Rett nok, så
lenge vi er her i denne verden, vil nødropet, ”Kyrie
eleison, Herre, miskunne deg!” også lyde, og må få
lyde, men den sterkeste tonen er takken og lovsangen.
Det er den som skal fylle Guds nyskapte jord. For han
har seiret, og han har gitt oss en smak og et glimt av
sin herlighet - allerede nå! Vi skal få synge med i den
sangen. 

God sommer til dere alle.  
Azim. 

En gruppe 9-åringer
hadde en flott «engle-
kveld» hos Inger Anne
Klepaker på Tjodalyng.

Tema for kvelden var
symbolikk, og gjennom
bibelhistorie, sanger,
bønn og omvisning fikk
vi del i en interessant
verden.

Hvordan mennesker
gjennom kunstuttrykk
kan sette ord på ting–
ord som også barn for-

står, og det var flott å se barnas interesse og ikke
minst alle spørsmålene og undringen. Det handlet
om at det å møte Gud gjennom ulike uttrykk ikke
nødvendigvis må skje i en kirke - han møter oss uav-
hengig av tid og sted.

Dette var det flott og meningsfylt å snakke med
barna om. Ekstra stas var det da hvert barn fikk med
seg hver sin engel hjem.

Helt uoppfordret ville de selv gjerne stille opp og
synge, og det gjorde vi og vi avsluttet rundt reoler av
engler mens vi sang: «Vi tar hverandres hender»

Birgitte Bugaard Ørnes (trosopplærer)

”All jorden er full av din herlighet…”

Englekveld

Presten har  ordet

Det er spennende i
engelverkstedet



5

S Å M A N N E N  •  N R . 2 / 2 0 1 2

Biskop Laila Riksaasen Dahl hadde et omfattende
program da hun besøkte Stavern og Brunlanes
14-18. mars. Hver av de fire menighetene våre
fikk møte henne. Vi tar med litt fra et par av
dagene. 

Hun begynte den første dagen med besøk i Kjose,
morgenbønn med nattverd, så kaffeservering. 
Deretter var hun i Berg steinkirke fra kl. 12.30-
13.15 hvor Brunlanes historielags Knut Rimstad
hadde en oversiktlig og god
innføring i slaget ved Nesjar
og naturligvis også oriente-
ring om kirken. 

Kl. 16.30 var det menighets-
middag i Berg arbeidskirke,
og da fikk hun også et inn-
blikk i ”Superonsdag”.
Noen driftige gutter, som
liker bedre konkret handling
og utfoldelse enn stillesit-
tende sysler, holder på med
ei ”guttehytte” i småskogen
på nedsida av kirken. De
assisteres av Jan Einar
Karlsen som kan fortelle at
de framtidige tømrerne (?)
kom i snakk med biskop
Laila, som var så pass impo-

nert at hun tilbød seg å komme tilbake for å
vigsle bygget. De unge i byggebransjen slo noe
nølende til på det, kanskje litt usikre på hva
vigsling var for noe mystisk….    
Kl. 17.30 var det hverdagsgudstjeneste, ”Barnas
gudstjeneste”, med barn som deltok med ulike
innslag. Speiderne var også med på gudstjenesten,
og det var hilsen fra biskopen. En høytidsstund i
en travel hverdag.

På avslutningsdagen 18. mars var det fellesguds-
tjeneste i Stavern kirke der biskopen prekte. Da
holdt hun også et visitasforedrag som er en
gjennomgang av de kirkelige forholda i menig-
hetene som visiteres. De som ønsker å lese det,
finner det her:
http://www.kirken.no/tunsberg/nyhet.cfm?nyhe-
tid=373260&kategorifk=58938. Hun summerte
opp slik: “Visitasen i Tanum, Stavern, Kjose og
Berg har vært oppløftende og berikende. Jeg
gleder meg over det store engasjement jeg har
funnet og ønsker menighetene Guds velsignelse
over videre arbeid.”

ØV/ELTh

Bispevisitas

Biskopen holder foredrag i Stavern menighetshus
(Foto Egil L. Thorvaldsen)

Biskop Laila foran alteret i Fredriksvern kirke (Foto Egil L. Thorvaldsen)
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Som vi redegjorde for i forrige nummer, koster trykking og 
fulldistribusjon av menighetsbladet vårt ganske mye. 
Vi vet det leses av mange, vi mener vi har noe å gi leserne…

Vi er derfor frimodige og håper det fortsatt kommer inn gaver.
De kan sendes til kontonummer 2510.22.36729, Såmannen, c/o
Brunlanes Regnskapskontor, Sigurdsgt. 1, 3256 Larvik.       ØV

BLI MED I KOR! 
Til høsten starter vi opp prosjektkor i Berg, og vi 

håper mange vil bli med.  
Du må være over 20 år og glad i å synge. 

Meld deg på!  Så enkelt! 

Repertoir blir litt av hvert, vi får med oss et godt 
komp – 

i  flotte lokaler i Berg arbeidskirke.

Samling på torsdager, med start i september 
og avslutning i november. 

I første omgang prøver vi dette ut nå i høst. 

Har du lyst til å være med og ha det gøy med sang 
og sosialt samvær? 

Det håper vi. 
Da melder du deg på til en av disse mailadressene 

innen 15.08.2012 
livmelberg@hotmail.com 

siv.hege.ingebretsen@gmail.com 
Lurer du på noe mer, så ta gjerne kontakt 

med en av oss: 
Liv: 45852141 • Siv: 41460096 

VELKOMMEN 
Evy Dvergastein: dirigent  
Jan Ivar Eikeland: piano   

Tore Dvergastein 

Takk for gaver til Såmannen!
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Ra-sprellen

Lys våken i Kjose
“Lys våken” i Kjose 24-25 mars ble en flott opplevelse for 7 barn og 3 voksne.
Sammen hørte vi om viktigheten og betydningen av å være våken, vi snakket om påsken
og laget påskepynt.
Deltagerne laget også velkomsthilsen- fine kort som alle som kom til kirken på søndag,
fikk utdelt.
De sang på gudstjenesten som Per Erik Danielsen hadde, og
de var også delaktige med inngangsbønn, forbønn og sang.

Mat er viktig, og det var en kjempefin gjeng som koset seg
med taco og film på lørdagskvelden, før dagen ble avsluttet
med stillhet og lystenning i kirkerommet.

Flott å få være med barn på denne måten og få oppleve fine
samtaler, moro og alvor gjennom et helt døgn. Nå er det bare
å glede seg til neste år.
Det rettes også en stor takk til alle de frivillige i Kjose som var
med på å gjøre Lys våken til en fin opplevelse. 

Birgitte Bugaard Ørnes (trosopplærer)  

RA-sprellen ble 23. mai høyttidelig åpnet i 
St Frans sin menighetssal på Ra.
25 barn og voksne fikk et møte med 
Ra-sprellen før sommeren setter inn for fullt.
Med god hjelp fra mange frivillige medarbei-
dere ble det servert familiemiddag, og det
smakte kjempegodt etter en lang dag på jobb,
skole eller barnehage.
Etter middagen var det samlingsstund med skat-
tekiste for barna, og de voksne pratet sammen ute i det flotte været.
Det var også forsøk på litt lek før vi avsluttet familiesamlingen med å stå i ring og
synge ”Vi tar hverandres hender”
En fin sang som sier noe om at vi er en stor familie.
Vi ønsker alle småbarnsfamilier velkommen til høsten med oppstart 29. august kl.17

God sommer fra Birgitte trosopplærer.

Her klippes snora!
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Det store flertallet av ungdommen i Brunlanes blir konfirmert kirkelig. Vi har ikke noe helt nøy-
aktig tall, men av de som var døpt i Den norske kirke, blei 100 % i Kjose konfirmert, 80 % i Berg
og 70-75 % i Tanum. På tross av det mangfoldet av verdier, religioner og livssyn som fins i sam-
funnet vårt, søker altså størsteparten til kirken på veien mot å bli voksen.

Såmannen har tatt en prat med kateket Britt Mari Omsland Zakariassen som har hovedansvar for
konfirmantarbeidet i menighetene våre,. Hun peker på tre mål for arbeidet: 
Konfirmantene skal få kunnskap om og kjennskap til Gud, vår treenige Gud: Far, Sønn og Hellig
Ånd.
Konfirmantene skal bli kjent med menigheten og dens liv.
Samtidig skal konfirmantenes liv og livsspørsmål tas på alvor.

Den konkrete virksomheten er mangfoldig. Undervisning er fortsatt viktig. Det er neppe særlig
mange som lærer Luthers lille katekisme utenat lenger, men de skal lære Fader Vår, de ti bud, den
apostoliske trusbekjennelsen og å slå opp i Bibelen. Undervisninga skjer likevel ikke isolert. Den
kobles til at de sjøl er med på utforming av gudstjenester: under leir på Oksøya, ved presentasjons-
gudstjeneste i september, i forbindelse med lysmesse, ved Ung messe og til samtalegudstjeneste på
våren. 

Det er viktig å lære å leve som et kristent menneske. Da hører også etikken med. Med utgangspunkt
i buda legges det vekt på tre temaer som er særlig aktuelle for tenåringer: Vold, seksualitet og sam-
liv og rus. Det er sentralt å ta vare på seg sjøl og dem vi hører sammen med, og å se hverandre som
mennesker skapt av Gud.
En praktisk øvelse i medmenneskelighet er å delta i fasteaksjonen hver vår, ei innsamling til et av
de mange prosjektene som Kirkens Nødhjelp driver. I år kom det inn 20.000 kroner i Berg, 29.000
i Tanum og 4.000 i Kjose.

Et av høydepunkta i konfirmanttida er ellers pysj-cupen i Stavernshallen på høsten.  

Britt Mari er glad i konfirmantene sine. Det gjør inntrykk på henne å møte unge mennesker som
tar liva sine på alvor. Hun mener at de ikke først og fremst ønsker konfirmasjon for å få mye peng-
er og dyre gaver. Det er viktig for dem å ta opp vesentlige livsspørsmål. De tuller ikke når de for-
bereder gudstjenester og andre arrangementer. De er oppriktig interessert. Det virker som om det
skjedde ei endring en gang på 1990-tallet, sier hun. Det er stas å være kirkelig konfirmant. Mange
har et bevisst ønske om å være kristne. Drømmen hennes er at konfirmantene skal ta viktige valg
for livet, at denne tida ikke bare blir en episode. Hun vil så gjerne se dem igjen i Tensing, Styrk og
KRIK og på gudstjeneste.

Britt Mari har også et par mer praktiske ønsker. Hun er svært glad for at konfirmanforeldre stiller
opp på orienteringsmøter og arrangementer, men ser gjerne at de i større grad er med ungdommene
sine på gudstjeneste. At de ikke bare slipper dem av ved kirkeporten og kjører videre, men er sam-
men med dem inn i kirken. 

Konfirmasjon i Brunlanes:
Vårens vakreste eventyr?
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Dessuten ser hun gjerne at flere i menighetene deltar i den viktige delen av konfirmantopplegget
som kalles hjemmegrupper. Et viktig mål for opplegget er at konfirmantene skal møte voksne
mennesker som de kan bli litt kjent med, be bordbønn og spise sammen og snakke om vesentli-
ge ting i livet. Det dreier seg ikke om å treffe folk som er fullkomne eller har svar på alt. Slik er
neppe noen av oss. Men svært mange av konfirmantene framhever det verdifulle i å få noen kvel-
der sammen med menighetsmedlemmer som bruker tid sammen med dem. I praksis dreier deg
seg om tre samlinger på halvannen time hver. 

ELTh

V
årens vakreste eventyr

Konfirmanter i Berg (Foto Line Loholt)

Forbønn i Tanum kirke (Foto Egil L. Thorvaldsen) 

Konfirmasjon er også en familiebegivenhet. (Foto Egil L. Thorvaldsen) 
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22. april avholdt Tanum menighet årsmøte på Tunheim. Årsmøter er som regel ikke det
mest spennende å være med på, syns mange. Men i Tanum har man funnet på både å

kombinere årsmøtet (som er lovbestemt) med mat
og prat, andakt eller en betraktning, og ikke minst
utdeling av 10.000 kroner til en aktivitet for barn
eller unge i menigheten. Sammenkomsten blei
leda av den nyvalgte menighetsrådslederen
Ingebjørg Engeland, og Tunheimlederen Sigrid
Stensrød holdt ei tankevekkende betraktning med
utgangspunkt i vårarbeid i hagen. Og så fikk
Miniklubben og koret Gospelino i Tanum
KFUK/M 5000 kroner hver.                      ELTh

GAVE TIL MINIKLUBBEN OG GOSPELINO

Da kirken ble tatt i bruk for 5 år siden, var det nok en del som ønsket flygel. Vi drøf-
tet og kalkulerte, regnet og budsjetterte, men pengene rakk ikke så langt den gangen.
En god del har ønsket flygel, både ved gudstjenester og konserter. Men så var det peng-
ene. Greier vi denne investeringen også, tro?
Berg menighetsråd har tatt utfordringen fra kantor Jan Ivar Eikeland og kulturkomite-
en. Man gått nøye gjennom aktiva og passiva, og i mars ble det vedtatt etter anbefaling
fra kantoren vår ”å slå til” på et tilbud før prisstigning. Men vi er ikke i mål med finan-
sieringa. Derfor er Berg menighet frimodige og spør om det er noen flygelentusiaster
”der ute” som har lyst til å bidra økonomisk ….
Flygelkonto:  2510.18.46817.                   ØV

Berg arbeidskirke ble bygd med bl.a. innsamlede midler. Det meste av disse pengene ble
skaffet til veie ved loppemarkeder, og fortsatt finansieres ulike prosjekter i Berg menig-
het med sommer- og julemarkeder. En driftig gjeng med Elisabeth Aarøe Arnesen i spis-
sen har nettopp hatt vårmarked, - med kr. 46.000 i overskudd. Flott! Dette kommer
godt med!
De skal nå prøve seg på bruktbutikk i underetasjen i kirken. Elisabeth og May ordner
og lagrer, og snart åpnes en god brukthandel. De har allerede ganske mye på lager, men
vil gjerne ha mer før ”startskuddet  går”, trolig på høstkanten.

ØV

FLYGEL I BERG

BRUKTBUTIKK I BERG
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SLEKTERS GANG 

Liste pr: 03.06.2012 20:05:00

DØPTE:

Tanum
26.02.2012 Snorre Magnar Nalum Amundrød
26.02.2012 Amalie Hansen Hoff
11.03.2012 Isak Halle Schau
11.03.2012 Julia Liebe Larsen
11.03.2012 Rikke Dalen Ekvall
25.03.2012 Anton Heggelund Andersen
25.03.2012 Håkon Hvaal Bryntesen
25.03.2012 Odin Sorknes Garvåg
29.04.2012 Lorens- Matheo Christensen Helland
29.04.2012 Elisa Gusland Bamrud
29.04.2012 Julia Haugene
27.05.2012 Tuva Stokvik Malme
27.05.2012 Sofie Tanum
27.05.2012 Tobias Antonsen Skjønberg

Berg
11.03.2012 Sander Sceerman
25.03.2012 Aurora Bjerknes Iversen
08.04.2012 Linita Marie Stretere
29.04.2012 Felix Brox Mathisen
29.04.2012 Sigvart Henning Aske
29.04.2012 William Holhjem Jensen
27.05.2012 Mina Aske Johannesen

Kjose
25.03.2012 Sunniva Christensen
08.04.2012 Milian-Mateus Svendsen-Ruud
29.04.2012 Mina Kroken Mjelde

VIEDE:

Tanum
26.05.2012 Yvonne Opperud Laursen og 

Torgrim Skogheim

Kjose
03.03.2012 Alexandra Helene Monica Steinmo og 

Martin- Antonio Johannessen Svendsen
25.03.2012 Veronica Kleveland Knutsen og 

Anders Christensen

DØDE:

Tanum
08.01.2012 Flemming Hansen f. 1970
11.01.2012 Kjell Halvorsen f. 1933
14.01.2012 Frank Robert Schreiber f. 1964
21.01.2012 Borghild Foldvik f. 1921
27.01.2012 Rolf Hansen f. 1926
10.02.2012 Bjørg Randi Foldvik f. 1953
30.03.2012 Reidar Hansen f. 1935
01.03.2012 Ole Martin Jensen f. 1932
13.04.2012 Ivar Rykkelid f. 1921
16.04.2012 Magnar Linnestad f. 1934
21.04.2012 Ivan Fredrik Svendsen f. 1930
07.05.2012 Elinor Hilde Petra Nilsen f. 1943

Berg
14.01.2012 Terje Jacobsen f. 1948
16.02.2012 Kjellaug Bakken f. 1945
19.03.2012 Roy Thorstein f. 1958
27.03.2012 Ellen Harriet Pedersen f. 1923
02.04.2012 Magna Berven f. 1917

Kjose
11.01.2012 Sten Egil Bjørnø f. 1946
14.04.2012 Sonja Kroken f. 1927

✟
✟
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Møtestedet
Også kommende høst vil
“Møtestedet” være aktivt. Samling
på Tunheim til temakvelder for Tro
og tanke. Kveldsmat – Fellesskap –
Tema tirsdager kl. kl. 19.00 –
21.30. Se nærmere i kommende
program. 

Soweto-dag
Husk Tanum KFUK/Ms Soweto-prosjekt.
Heftig arrangement på Tanum gjestegaard
søndag 16. september, kl. 13:00 – 16:00

Helgeroa Normisjon

Møteuke fra tirsdag 25. til søndag 30. september.
Tirsdag formiddagstreff kl. 11.00. Andakt ved 
Ulf B. Ramm. Sang, utlodning og bevertning.

Onsdag kl. 19.00. Tale og sang av Berit og 
Arne-Øystein Rambek fra Evangeliehuset i 
Porsgrunn. Enkel bevertning.

Torsdag ikke møte.

Fredag kl. 19.00. Se ØP.

Søndag kl. 19.00. Fest. Tale av Nils Tore Andersen. 
Sang av Aas musikkforening. Bevertning. 
Vi markerer at foreningen har fylt 70 år.

Vi ønsker alle velkommen til disse samværene. 

Hva skjer i Berg sommeren 2012?

De tradisjonelle bryggegudstjenestene i Helgeroa og Nevlunghavn er
søndag 1. og søndag 22. juli. I Helgeroa taler TV-pastor Egil Svartdahl,
og i Havna får vi besøk av Per Arne Dahl.
”Operagutta” - en uhøytidelig sommerkonsert med variert repertoar i
Berg arbeidskirke søndag 15. juli.
Olsokgudstjeneste i Berg steinkirke 29. juli.
Bygdedag søndag 26. august på Nesjarbanen. Gudstjeneste og forskjel-
lige aktiviteter. Berg menighet, Brunlanes frikirke og Nærmiljøutvalget.
Konfirmantweekend 07.- 09. september på Normisjons leirsted på
Oksøya i Eidangerfjorden. Felles for alle menighetene.
Konfirmantpresentasjon søndag 16. september.
Konsert i Berg arbeidskirke søndag 23. september. ”Hvalkjeften” og
”Røshnes jazz-ensemble”, billetter ved inngangen.
Bibeltime torsdag 27.09. Berg arbeidskirke ved Finn Kristian
Marthinsen. 

SSååmmaannnneenn er nå å finne i 
elektronisk utgave (PDF). Gå inn
på http://www.larvik.kirken.no.
Øverst leter du fram "min 
menighet" (Tanum, Berg eller
Kjose). Til venstre på siden du da
får fram, står det "Menighetsblad". 
Der er det da mulig å lese
Såmannen fra 2007 og fram til
dagens ferske utgave.

12

STORT LOPPEMARKED
på Tunheim ved Tanum kirke 
FREDAG 29. JUNI KL. 18 - 21 og 
LØRDAG 30. JUNI  KL. 10 - 14. 
Salg av hjemmebakst. 
Kafeteria begge dager, rømmegrøt på lørdag.
Lopper av alle slag. Rent og ryddig. Velkommen til
en festlig opplevelse og en god handel - samtidig
som du støtter en god sak!

Arr.: Tanum KFUK/KFUM



S Å M A N N E N  •  N R . 1 / 2 0 0 2
S Å M A N N E N  •  N R . 2 / 2 0 1 2

33 17 90 70
E f t f.

– OPPSLAGSTAVLA –

Orgelinnsamling i Tanum
Nå er det samla inn kr. 1.005.229 til nytt orgel i Tanum. Målet var som kjent 1 million, men
det ser ut som om egeninnsatsen må økes før det skjer noe. Det hjelper neppe automatisk at
vi har fått ny rådmann i Larvik kommune, sjøl om hun sitter i Kodal menighetsråd.

Sommerleirer
Det arrangeres mange sommerleirer for barn og ung-
dom på forskjellige leirsteder . Noen er det fortsatt
mulig å melde seg på. Undersøk på disse nettstedene:
Knattholmen (i Sandefjord)
http://www.knattholmen.no/
STRAND (i Sandefjord)
http://www.actavebu.com/paamelding.html
SOLÅSEN (i Tjølling)
http://www.solasen.no/leir/
SOLSETRA (ved Drammen)
http://www.nmsu.no/solsetra/category812.html
FJORDGLIMT (i Bamble)
http://www.nmsu.no/fjordglimt/category811.html

Hendt i Berg 

Mandag 07. mai var det vaskedugnad i Berg
arbeidskirke. Elisabeth og Rolf hadde satt opp
grupper, og oppgavene ble fordelt, så det var bare
å sette i gang da vi kom. Nevnes bør serveringa, -
det ga nye krefter - og kalorier. Godt vi ikke var
helt ferdige før litt seinere på kvelden… 
17. mai gikk på tradisjonelt vis med barnetog,
gudstjeneste i Berg arbeidskirke og hygge for små
og store utover formiddagen på Berg skole. 
2. pinsedag deltok Berg menighet som vanlig på
den felles gudstjenesten i Bøkeskogen.
Søndag 03. juni var det Barnas gudstjeneste i
arbeidskirken hvor 5-åringene var spesielt invitert,
ett år etter de mottok 4-årsboka.

HALLE MØLLE                               BRUNLANES BYGDETUN
BYGDETUN HISTORIELAG
23. juni  ST. HANSAFTEN
Lørdag kl.18.00: Start. 18.30: Grillene tennes. Leker for barna.
Salg av rømmegrøt og grillpølser. Bålet tennes etter ønske.
1. juli  HUSFLID OG FYLKESMANN
Kl. 12.15: Åpning v/husflidslaget
Kl. 13.00 : Oppvisning av seniordanserne.
Kl. 14.00: Fylkesmann Erling Lae: Vestfold – en kulturhistorisk skattkiste.
8. juli  HAGEDAG
Søndag kl. 13.00: Dag Arneson: Å kose seg i hagen. Kl. 14.30: Larvik Hagelag og
Meny på Fritzøe Brygge bidrar med informasjon og smaksprøver. Musikk: Einar
Berntsen og Fritz Harald Halvorsen synger og spiller.
15. juli: GUDSTJENESTESØNDAG 
Søndag kl. 11.00: Gudstjeneste ved Asle Zimmermann. Organist: Svein Kristian
Waale. Kl. 13.00: Odvar Schrøder-Jensen: Jernverk i Larviksdistriktet.
Kl. 14.00: Odvar Schrøder-Jensen leser dikt.
Utstilling av veterantraktorer og motorsykler.
22. juli: MØLLESØNDAG
Søndag kl. 14.00: Odd og Liv Rønneberg: Våre minner fra prestetida i Brunlanes.
Kl. 15.00: Markering av 22. juli.
29. juli: SKOGSDRIFT  I GAMLE  DAGER
Søndag kl. 13.00: Tor Bjørvik: Skogsdrift i gamle dager.
Tømmerblekking ved  Gunnar Foldvik.
14.30: Toto Osland og Erik Kjeldsen synger og spiller gitar.                                                       
5. august: BRØDDAG
Kl. 13.00: Erik Thorstein fra Nevlunghavn bakeri snakker om forskjellige brødtyper
og har med smaksprøver.
Kl. 15.00: Loddtrekning

13

Stavern
Holmejordeveien 31, 3267 larvik
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Vi har alltid godt utvalg 
i grønne og blomstrende planter!

KLEVER V/VELDREFELTET – TLF.  33 18 32 62

G A R T N E R I U T S A L G
Bjørn Larsens
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Larvik
Kontaktperson 

Birger Johansen
DØGNVAKT 33 12 57 00

PPeerr FFiirriinngg
BBeeggrraavveellsseessbbyyrråå AA..ss

LARVIK
Kontaktperson

Birger Johansen

DØGNVAKT 33 12 57 00



Forretningen med det store utvalg

Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no

Åpn. tid: Man.-fred.: 09.00.-15.30.
Lørd.: 10.00.-14.00.

RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 
MED VÅTROMSSERTIFIKAT

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

FARRISEIDET
Tlf. 33 18 21 95

Dronningensgate 2
3290 Stavern

Tlf. 33 19 89 41

HELGEROA
FYSIKALSKE 
INSTITUTT

Søndersrødtunet

Tlf.: 33 18 88 70
Oscar Ridder-Nielsen

Tore Fjelltveit
mobil 90 77 80 25

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 

Vestfold@oljesenter.com

www.oljesenter.com

Tlf 33 12 24 60
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Forkortelser: 
Spr. = sokneprest
Kat. = kateket
Dia. = diakon
Vik.pr.=vikarprest
Men.ped.=menighetspedagog

24. juni 4.s. i treenightstiden
Joh. 16, 24-27
Kjose kirke kl. 10. Vikarprest
Robinson.

1. juli 5. s. i treenighetst.
Matt. 7, 21-29
Bryggegudstjeneste i Helgeroa
kl. 11. Spr. Haga. Egil Svartdahl.
Sang: Hans Petter
Hammersmark

8. juli Aposteldagen/6.s. i
treenighetst.
Matt 16, 13-20
Tanum kirke kl. 10. Spr.
Zimmermann
Berg arbeidskirke kl. 11.
Dugnadsgudstj v/Jens Petter
Johnsen

15. juli 7.s. i treenighetst.
Luk 19, 1-10
Halle Mølle kl. 11. Spr.
Zimmermann

22. juli 8. s. i treenighetst. 
Mark 12, 37-44
Bryggegudstjeneste i
Nevlunghavn kl. 11. Spr. Haga.
Per Arne Dahl.
Sang: Havfruene

29. juli Olsok 9. s. i
treenighetst.
Joh. 8, 2-11
Kjose kirke kl. 10. Spr. Haga
Berg steinkirke kl. 19.
Dåpsgudstjeneste. Spr. Haga.
Berg steinkirke kl. 20. Olsok-
gudstjeneste, sammen med
Stavern menighet. Spr. Haga

5. august 10. s. i treenighetst.
Matt 18, 21-35
Tanum kirke kl. 19. Spr. Lossius

12. august 11. s. i treenighetst.
Mark 2, 23-28
Berg arbeidskirke kl. 12.
Vikarprest Sandnes.

19. august 12. s. i treenighetst.
Luk 8, 1-3
Tanum kirke kl. 10. Vikarprest
Robinson.
Kjose kirke kl. 12. Vikarprest
Robinson.

22. august Tanum
Skolestartgudstjeneste kl 17.30

26. august 13. s. i
treenighetst.
Luk. 12, 41-48
Nesjarbanen gudstj. kl. 12. Spr.
Haga. Bygdedag.

2. september Vingårdssøndag
Luk. 17, 7-10
Tanum kirke kl. 10. Spr.
Zimmermann.
Berg arbeidskirke kl. 17. Barnas
gudstj. Spr. Haga og kat. BM
Zakariassen. 
Sportskapellet kl. 11

9. september 15. s. i
treenighetst.
Luk 10, 38-42
Kjose kirke kl. 10. Familiegudstj.
Vikarprest Robinson og trosop-
plærer Ørnes. 4-årsbok.
Sportskapellet kl. 11

16. september 16. s. i
treenighetst.
Matt 5, 10-12
Tanum kirke kl. 10. Spr.
Zimmermann og kat. BM
Zakariassen.
Konfirmantpresentasjon
Berg arbeidskirke kl. 12. Spr.
Haga og kat. Zakariassen.
Konfirmantpresentasjon
Sportskapellet kl. 11

23. september 17. s. i
treenighetst.
Luk 7, 11-17
Kjose kirke kl. 10. Spr.
Zimmermann.
Konfirmantpresentasjon
Berg arbeidskirke kl. 19.
Konsert med Hvalkjeften og
Røshnes Jazz Band.
Sportskapellet kl. 11

30. september 18. s. i
treenighetst.
Luk 10, 38-42
Tanum kirke kl. 10. Spr.
Zimmermann.
Berg trekirke kl. 12. Spr.
Zimmermann.
Sportskapellet kl. 11.

NB! Sjekk avisen. Endringer
kan finne sted.

✟✟
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BERG KIRKE (Foto: Gunnar Berven)


